tertulis pada benda atau spanduk besar. Dinamakan Tarekat

Naqsyabandiyah karena syekh Bahauddin ahli dalam memberikan

kehidupan yang gaib.
21

Tarekat Naqsyabandiyah didirikan oleh Syekh Muhammad

Bahauddin an-naqsyabandiyah. Ia lahir di Bukhara, Rusia, pada tahun

717H/1318M, dan meninggal pada tahun 791H/1389M di Bukhara, Rusia.

Beliau mendapat julukan Naqsyabandiyah yang berarti lukisan,

disebabkan beliau sangat pandai melukiskan kehidupan yang gaib-gaib

kepada muridnya.
22

Pusat perkembangan Tarekat Naqsyabandiyah ini pertama kali

berada di daerah Asia Tengah.